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Styrelsen utser Anders Bromde tillatt jämte ordft)rande justera dagens protokoll
genom digital signering.

Godkännande av dasordnins
Dagordningen godkänns.

Föresående nrotokoll
lör'egående protokoll gutlkärrtlcs uuh ladcs Lill halullilrgarna.

MrL,ÖTEKNtK
RONNEEY r,ilLJÖ & TE(NtK A8

Sammanträdesprotokoll nr 9 2024
lört vid extrainsatt sammanträde i Ronneby Miljö och Teknik AB:s styrelse
dcn 13:e november 2024.

Beslutande: Per-Gunnar Johansson, ordf.
Magnus Sabel, l:e vice ordf.
Jan-Eric Wildros, 2:e vice ordf.
Anders Bromde, ledamot
Börje Johansson, ledamot
Ronny Pettersson, ledamot
Tony Holgersson, ledamot
Pär Dover, ledamot
Bo Karlsson, ledamot
Sten-Albert Olsson, ledamot

Övriga
Deltagare: Joakim Mårtensson, VD

Cecilia Mårtensson, Ekonomichet HR
Angela Kristiansson, Vision
Therese Selander, Sekreterare
Tobias Eriksson, Efeso (pkt 6)
Annelie Carlsson, Afftirsområdeschef Renhållning (pkt 7, 8)

s1 Sammanträdets öppnande
Ordftrande forklarar sammanträdet öppnat och hälsar alla välkomna.

s2 Närvaroregistrering
Närvaro enligt ovanstående ft)rteckning

$3 Val av iusterare

$4
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Verksam hetsutveckli n g

Tobias Eriksson från Efeso tillsammans med VD foredrar ärendet.

Återrapportering om arbetet med den verksamhetsutveckling som bolaget gör
tillsammans med Management consultingbolaget Efeso. Delar av initialanalysen
visas och är även utskickad inlor mötet.

Syftet är att fä ett systematiskt arbetssätt som genomsyrar hela organisationen
Lagkrav, miljökrav och teknikskiften som kommer att kräva insatser och
ekonomiska åtaganden ökar.
Bolaget behöver ta riktningen och etablera en tydlig målbild hur man ska
utveckla affliren, utveckla medarbetare och skapa nöjda kunder.

Uppftjljning sker även på nästa styrelsemöte

Höi nine Renhållninestaxa (B)
Annelie Carlsson ftiredrar ärendet

Bakgrund:

Naturvårdsverket fastställer ersättningen for kommunernas kostnader för
insamling av Itirpackningar. Ersättningen, som bygger på schabloner, går ut på
att producentansvarsorganisationema ska ersätta kommunerna ör deras
kostnader for insamling, transport, anordnande av omlastningsplatser samt
överlämning av det ftirpackningsavfall som kommunen samlat in samt ftir
informationsinsatser. Modellen ger ett enhetligt system och innebär att varje
enskild kommun inte måste forhandla om ersättning.

I Ronneby kommun har Miljöteknik ffitt i uppdrag av kommunen att utlora det
arbete som krävs for att kommunen ska klara de krav som ställs genom det nya
insaml ingsansvaret enligt forordningen.

Under 2024 uppskattas Miljöteknik ffi ca 12 Mkr iersättning av kommunen for
utforda tjänster, vilket motsvarar det belopp som Naturvårdsverket ersätter
kommunen med for insamlingsansvaret.

Från I januari 2025 och framåt har kommunen for avsikt att inte ersätta
Miljöteknik for utforda tjänster utan de ersättningar som kommer från
Naturvårdsverket på grund av insamlingsansvaret ska "stanna" i kommunen

Konsekvenser

Jurister hos branchorganisationen Avfall Sverige, samt Naturvårdsverket hävdar
enligt Miljöbalken att ersättning från Naturvårdsverket ska komma
avfallskollektivet till godo. Miljöteknik löper en risk att bli stämda av
renhållningskollektivet for att ta ut for höga avgifter ftir att kompensera
uteblivna intäkter lor utforda tjänster då bolaget måste genomlora en stor
taxehöjning med ovanstående som grund.
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Renhållningsverksamheten står infiir stora både pågående- och framtida
kostsamma investeringar där ersättningen från Naturvårdsverket är inräknad i

både budget och prognos framåt.
Om denna ersättning uteblir har forslag på olika % taxeökningar tagits fram
efter uppdrag och Annelie redovisar visar vad de olika % skulle göra lor
privatpersoner och flerfamiljshus. För att nå ett nollresultat 2025 krävs en
höjning pä 1l Vo,2026 8 %o och2027 6 %.

Styrelsen ltireslår en höjning av renhållningstaxan med 1l %.
Motforslag från Ronny Pettersson att inte höja renhållningstaxan med ll o/o.

Styrelsen beslutar i majoritet att foreslå kommunfullmäktige att höja
renhållningstaxan med I I oÄ att börja gälla fr.o.m. 2025-02-01och därmed även
en reviderad budget for 2025 som innefattar ll %o taxehöjning utöver den
tidigare inlämnade budgeten.
Ronny Pettersson reserverar sig mot beslutet.

Det reviderade taxedokumentet tas i samma beslut. Se bilaga l.

Kön av tomt Hallabro ÅVC (B)
Annelie Carlsson loredrar ärendet

Tomten där Hallabro Återvinningscentral finns i nuläget ska säljas. Mäklare har
kontaktat bolaget om intresse for köp finns.

Styrelsen beslutar att ge VD i uppdrag att undersöka eventuella fiiroreningar i
marken samt jävsituation med anledning av säljaren och under fi)rutsättning att
allt ar i sin ordning foreslå kommunfullmäktige att besluta att bolaget köper
tomten.

Taxehöinine VA (B)
Joakim Mårtensson ftiredrar ärendet.

Ersättningskostnaderna i PFAS-målen kan uppgå att bli högre än vad
Miljötekniks ansvarsftirsäkring täcker.
Presidiet vill nu höja brukningstaxan, fast- och rörlig del, med ytterligare l0 Yo

utöver den höjning som tidigare har aviserats lor att täcka de nödvändiga
kostnaderna.

Styrelsen beslutar att foreslå kommunfullmäktige att höja brukningstaxan med
ytterligare l0 % pä både fast- och rörlig del, lor att täcka eventuella
ersättningskostnader kopplade till PFAs-domslut. Samt att styrelsen ltir upp den
ytterligare höjningen tillsammans med den tidigare beslutade höjningen på
l0 0Ä, d.v.s. en total höjning pä20 % att börja gälla fr.o.m .2025-02-01 och
därmed även en reviderad budget for 2025 som innefattar l0 %o taxehöjning
utöver den tidigare inlämnade budgeten.

se
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Det reviderade taxedokumentet tas i samma beslut. Se bilaga 2.

Försälinins av tilleånsar och överftirande av esendom
Cecilia Mårtensson ftiredrar ärendet.

Information om att överlåtelseavtalet inte är klart till dagens möte, beslut tas på
nästa styrelsemöte.

$ l1 Övriea fråsor

Status bemanning återvinningscentraler? (Börje Johansson)
Veteranpoolen har överklagat tilldelningen.

s12 Mötets avslutande
Ordftirande tackar for visat intresse och örklarar mötet avslutat.

Nästa styrelsesammanträde 2024-12-05 kl. 09.00.

a

Per-Gunnar Johansson
Ordforande

Therese Selander
Sekreterare

Anders Bromde
Justerande
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AVFALLSTAXA

Utgivare: Ronneby Miljö och teknik
Gäller från och med: 2 februari2025
Antagen: KF 2019-06-19$ $ 216, dnr 2019-000252356
Ändrad: KF 2019-l I -28 $ $ 3 46, dnr 20 19 -00057 7 356
Ändrad:KF 2020-l l-26 $ $ 285, dnr 2020-0005 I I 356
Ändrad: KF 2022-l I -24 S 237, dnr 2022-00047 3
Ändrad : KF 2023 - l2-2 I $27 7, dnr 2023 -00057 9 4230
Ändrad:KF 2024-xx-xx gxxx, dnr xxxx

Avfallstaxa för Ronneby kommun 2025
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Extra hämtning av avfall i kärl.........

6 kap. Särskilda avgifter.....
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Avgift extra hämtning om ft)reskrifter inte ftiljs.
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1 kap. Allmänna bestämmelser

Ansvar för den kommunala avfallshanteringen och gällande regler

1$

Dessa fiireskrifter om avgifter har Ronneby kommun beslutat med stöd av 27 kap. 4 $

miljöbalken.

Avgifterna avser den insamling, transport, återvinning och bortskaffande av avfall som utftirs
genom kommunens ftirsorg. Taxan gäller till dess att beslut om ny taxa träder ikraft.

Ronneby Miljö & Teknik AB (nedan kallad renhållaren) verkställer, på uppdrag av
kommunfullmäktige, kommunens ansvar enligt 15 kap. 20 $ miljöbalken ftjr hanteringen av
avfall under kommunalt ansvar i Ronneby kommun.

Bestämmelser för avfallshanteringen återfinns i miljöbalken, avfallsft)rordningen, andra
ftirordningar utf;irdade med stöd av miljöbalken samt i ftireskrifter om avfallshantering ftir
Ronneby kommun.

Principer

2$

Mi lj ö s tyr ande aufal I s t axa
Avfallstaxan är miljöstyrande och ska bidra till att styra mot Ronneby kommuns mål inom
avfallsområdet. I miljöbalken27 kapitel 5 $ ges kommunen möjlighet att ta ut avgift på ett
sådant sätt att miljöanpassad avfallshantering främjas.

Aufal I s t axans kons trukt i o n
Avgiften är i de flesta fall årlig. Om insamling, transport eller bortskaffande sker vid enstaka
tillf?ille tas avgiften ut vid varje sådant tillftille.

Den årliga avgiften innefattar grundavgift, hämtningsavgift .

Samtliga fastighetsinnehavare eller nyttjanderättshavare ska erlägga grundavgi.ft.
Grundavgiften beräknas per bostad eller for flerfamiljsfostigheter och verksamheter per karl och
täcker kommunens kostnader för att vid återvinningscentraler hantera avfäll som omfbttas av
kommunalt renhållningsansvar, miljö- och utvecklingsarbete, administration, information med
mera.

Definitioner

3$

Grundavgift - Årlig avgift som ska täcka kostnader för drift av återvinningscentral, behandling
av avfall som lämnas på återvinningscentral, samt kostnader ftir kundservice, avfallsplanering,
utveckling och information m.m.

Hämtningsavgift - Årlig avgift som ska täcka kostnaderna ftjr insamling och behandling av
kommunalt avfall.

En-och tvåbostadshus
En- och tvåbostadshus är samtliga fastigheter som är taxerade som småhus utom fritidshus, det
vill säga villor, radhus, kedjehus och parhus ft)r permanentboende. Fritidshus som har behov av
hämtning av avfall året runt ska räknas som en- och tvåbostadshus.
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Fritidshus -Hus som inte är inrättat ftjr helårsboende och som inte behöver hämtning året runt.
Om en eller flera personer är folkbokforda på fastigheten definieras fastigheten som en- och
tvåbostadshus och därmed inte som fritidshus.

Flerfamiljsfastighet - Bostadshus med minst tre bostadslägenheter.

Verksamheter - Till verksamheter räknas alla verksamheter som inte är hushåll och som
genererar jämforligt kommunalt avfall, till exempel Skolor, ftirskolor, restauranger, sjukhus,
fritidsanläggningar, affiirer, kontor, hotell, båtklubbar mm som inte är avsedda ftir boende.

Abonnemang - Regelbunden hämtning med bestämt intervall.

Tilläggstjänster - Tjänster ftir att göra din avfallshantering enklare.

Budning - Beställning vid varje enskild hämtning.

Bomkörning - Faktureras då planerad tömning av brunn/tank, container eller övrig tjänst inte
kan utftjras på grund av hinder som renhållaren inte råder över.

Ordinarie hämtställe - Med ordinarie hämtställe avses den plats där avfallsbehållare eller avfall
ska vara placerat på hämtningsdagen senast kl. 06:00. Ordinarie hämtställe är normalt belägen
vid fastighetsgräns så nära uppställningsplats ftir hämtningsfordon som möjligt, men kan även
vara belägen på annan plats som Renhållaren kommit överens med fastighetsinnehavaren eller
nyttjanderättshavaren om eller som kommunen anvisat.

Gemensam avfallslösning/ Miljöhus
Efter överenskommelse med Renhållaren kan, under vissa ftirutsättningar, en grupp av
fastighetsinnehavare bilda samftillighetsftirening med gemensam avfallslösning ltir gemensam
avfallshämtning.

övriga begrepp-Övriga begrepp som används i denna taxa har sarnma betydelse som i
ftjreskrifter om avfallshantering ftir Ronneby kommun samt 15 kap. miljöbalken och
avfallsftirordningen (SFS 2020 :6 I 4).

Avgiftsskyldighet och betal ni ngsmottagare

4$

Fastighctsinnchavare är betalningsansvarig ftir insamling, transport, återvinning och
bortskaffande av kommunalt avfall och ftjr att täcka övriga kostnader som kan hänftiras till den
avfallshantering som utft)rs genom kommunens ft)rsorg och i enlighet med denna avfallstaxa.

Avgift enligt kommunens avfallstaxa ska betalas till Renhållaren.

Fakturor kan, om det finns särskilda skäl och efter medgivande från Renhållaren och
fastighetsinnehavare, ställas till nyttjanderättshavare. Renhållaren har rätt att häva denna
överenskommelse om nyttjanderättshavaren inte uppfyller sina åtaganden. Sker inte betalning av
fakturoma inom foreskriven tid av nyttjanderättsinnehavaren övergår betalningsansvaret till
fastighetsägaren som blir ansvarig for att skulden regleras. Flyttar nyttjanderättsinnehavaren från
fastigheten återgår avgiftsskyldigheten till fastighetsinnehavaren

Avgiftsskyldighet gäller även vid de tillftille då avfallsbehållaren inte varit tillgänglig vid
hämtningstillftillet, inte använts eller varit placerad på annat sätt än det i taxeftireskriften
specificerade sättet. Utebliven hämtning ska anmälas till renhållaren inom tre dagar från det att
hämtningen uteblivit ftjr att renhållaren ska kunna avhjälpa felet inom skälig tid.
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Fakturering sker enligt det faktureringsintervall som fastställs av Renhållaren, möjliga intervall
är faktura varje månad. faktura varannan månad. slam och andra händelsestyrda tjänster
faktureras efter utftirande.

Renhållaren tillhandahåller ett flertal fakturasätt såsom e-faktura, autogiro, mailfaktura och
Svefaktura och Peppol.

Anmärkningar gällande felaktigheter på faktura bör anmälas till Renhållaren inom tio dagar från
fakturadatum eller senast på ftirfallodagen.

Betalas inte fakturerad avgift inom tid som anges på fakturan påftrs dröjsmålsränta enligt 6$
räntelagen vidare utgår betalningspåminnelse på 8:e dagen efter ftjrfallodagen, därefter utgår
inkassokrav på dag 2l efter ftirfallodagen och ersättning ftjr inkassokostnad påföres enligt lagen
(1981 :739) om ersättning for inkassokostnader

Ägarbyte och ändring av abonnemang

s$

Vid ägarbyte ska säljaren snarast lämna uppgifter om ny ägare och tillträdesdatum skriftligt till
Renhållaren.

Avgiftsftirändring på grund av ändrade hämtningsftirhållanden träder i kraft efter det att anmälan
inkommit till Renhållaren eller att kopia på beslut fattat av kommunen har inkommit till
Renhållaren. Utsättning av kärl sker normalt inom två veckor efter det att anmälan om ändring
inkommit till renhållaren. Om anmälan eller ansökan om ändrade hämtningsftrhållanden inte
görs, fortsätter abonnemanget att gälla.

Abonnemangsändring är avgiftsbelagd enligt 6.4 4$ i denna taxa.

Avgifter vid vissa undantag enligt föreskrifter om avfallshantering

6$

Uppehåll i hämtning

Vid uppehåll i hämtning faktureras endast grundavgift samt en avgift ft)r ändring av
abonnemang. Avgift ftir handläggning av uppehåll faktureras av Miljö & Byggnadsforvaltningen
Ronneby Kommun.

Delat abonnemang eller gemensam avfallslösning/ Miljöhus

Delat abonnemang eller gemensam avfallslösning kan beviljas enligt bestämmelserna i
föreskrifter om avfallshantering ftir Ronneby kommun.

Vid delat abonnemang delar två fastigheter på hämtningsavgift. Grundavgift faktureras för var
och en av fastigheterna.

Vid gemensam avfallslösning/ Miljöhus betalar varje ansluten fastighet grundavgift.
Hämtningsavgift betalas beroende på antal kärl och hämtningsintervall och delas på varje
ansluten fastighet.
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Avfallsutrymmen samt placering av kärl

7$

Avfallskärl ska, ftir att kunna tömmas, vara placerade enligt 20 $ ftireskrifter om avfallshantering
för Ronneby kommun.

Felsortering

8$

Vid felsortering i kärl/ behållare tömmer Renhållaren inte kärlet. Efter att omsortering av avfallet
har utftirts av fastighetsinnehavaren eller nyttjanderättshavaren töms kärlet vid nästa ordinarie
hämtningstillftille eller efter beställning av extrahämtning mot avgift.

Om rättelse inte sker, har renhållaren rätt att fakturera felsorteringsavgift och att hämta avfallet
på annat sätt om det är möjligt.

Särskilda avgifter

e$

I de fall där taxan inte går att tillämpa, exempelvis vid hämtning med andra metoder än
de som är beskrivna i denna avfallstaxa eller där förhållandena väsentligt awiker från
vad som är normalt, får Renhållaren besluta om avgifter baserat på principer i denna
taxa, självkostnad ftir tjänsten och avgift per timme.
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2 kap. Avgifter för en- och tvåbostadshus och fritidshus i

områden där fyrfackskärl erbjuds

Fyrfackskärl

1$

Renhållaren tillhandahåller två kärl ftir totalt åtta avfallsfraktioner

Kärl 1: Matavfall och brännbart i kärlet.
Tidningar och ftirgade glasftirpackningar i insatsen
Kärl2: Plast och pappersftrpackningar i kärlet.
Metal I förpacknin gar och oftirgade glasftirpacknin gar i insatsen.

Årsavgift = Grundavgift per bostad+ hämtning och behandlingsavgift + avgifter fiir
eventuella tilläggstj änster

Grundavgift

2$

Tabell I Grundavgift ftir en- och tvåbostadshus och fritidshus, kr/år

Kundgrupp

I124kr
per bostad I l24l<r

Hämtningsavgift

3$

Alla fastighetsinnehavare av en- och tvåbostadshus eller fritidshus fär teckna abonnemang enligt
Tabell2 respektive Tabell 3. Vid behov kompletteras abonnemang med extrakärl enligt Tabell
11.

Abonnemang Standard, Karl I Fyrfack och Karl 2 Fyrfack, Kärl I töms varannan vecka och kärl
2 var f1ärde vecka, matavfall ska sorteras ut i matavfallspåsar som tillhandahålls av Renhållaren
och lämnas i fack ftir matavfall.

Abonnemang Sdllanhdmtning, Krirl l, Krirl 2 Fyrfack, bägge kärlen töms var åttonde vecka,
detta abonnemang kan endast tecknas av fastighetsinnehavare som skriftligen har anmält
hemkompostering till miljö- och byggnadsnämnden samt hem komposterar allt sitt matavfall,
enligt bestämmelserna i föreskrifter om avfallshantering för Ronneby kommun.

Angivna avgifter i Tabell 2,3 och Tabell 4 gäller för kärl placerade vid fastighetsgräns så nära
uppställningsplats för hämtningsfordon som möjligt, (högst 5 meter från uppställningsplats ftir
hämtningsfordon).

Delot obonnemang om två närliggande fastigheter medgivits tillstånd for gemensamt
abonnemang tas en avgift enligt Tabell4.

Fritidshus hämtning av avfall från fritidshus sker under sommarperioden.
8 (26)
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Tömning

Körl I
Tamning

Körl 2

AvStft

Standard med Kärl l,Kärl2 Varannan

vecka

Var fiärde

vecka

3 086 kr

Sällanhämtning (kräver hemkompostering) t Var åttonde
vecka

Var åttonde
vecka

1 035 kr

Tabell2 fiir en- och kr/år
Abonnemang

l) Kan endast tecknas av fastighetsinnehavare som skiftligen har anmält hemkompostering till miljö och
byggnadsnämnden samt hemkomposterar allt sitt matavfall, enligt bestämmelserna i ft)reskrifter
om avfallshantering

Tabell3 lor kr/år

Tabell4 Delat a

Fastigheter med egen transport
4$

För den som både har ett fritidshus och permanentboende i kommunen är det tillåtet att ta med
sig kommunalt avfall till fastigheten ftir permanentboende, ftir detta krävs godkänd
dispensansökan hos hos Miljö & Byggnadsftirvaltningen. (det är inte tillåtet att ta med sig
kommunalt avfall över kommungräns.) Kunden betalar endast grundavgift enligt tabell 5.

Tabell5 Avgift fiir egen transport, krlär
Abonnemang Augrfr

Grundavgift I l24kr

Abonnemang Tömning AvStrt

Standard med Kärl l,Kärl2 Udda vecka 19 -37
Jåimna veckor 20 -38
(kdrl I töms I0 ggr/år

lairl 2töms5ggr/år)

l252kr

I abonnemanget ingår 2 flexibla tömningar/år. Q
samband med ordinarie tömning i ndrområdet).
Kund bestriller sidlv dessa tömningar.

Abonnemang AvSlft

Gemensamma behållare, avgift per hushåll Hämtnings avgtft * Grundavgift
Antal lrusltäll
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RONNEBY KOMMUNS FÖRFATTNINGSSAMLING AVFALLSTAXA

3 kap. Avgifter för en - och tvåbostadshus och fritidshus
i områden där fyrfackskärl inte införts
Renhållaren tillhandahåller två enfackskärl, ett for matavfall och ett för brännbart avfall
Förpackningar måste kunden själv transportera till Återvinningsstation eller Återvinningscentral.

Årsavgift = Grundavgift + hämtningsavgift + avgift ftir eventuella tilläggstjänster

Grundavgift

l$
Tabell6 Grundavgift ftr en- och tvåbostadshus och fritidshuso kr/år

Kundgrupp

En- och tvåbostadshus per bostad

I Fritidshus, per bostad I l24kr

Hämtningsavgift

En- och tvåbostadshus

2$

Angivna avgifter i Tabell 7 och Tabell 8 gäller ftir kärl placerade vid fastighetsgräns så nära
uppställningsplats for hämtningsfordon som möjligt (högst 5 meter från uppställningsplats ftr
hämtningsfordon).

Matavfall ska sorteras ut i matavfallspåsar som tillhandahålls av Renhållaren och lämnas
i kärl for matavfall. Brännbart avfall ska lämnas i kärl ftr brännbart avfall.
I hämtnings avgift ingår ett kärl för brännbart avfall och ett 140-literskärl för matavfall

Tabell 7 Avgift fiir hämtning av brännbart avfall i kärl, krlär inkl. 14O-literskärl fiir
Matavfall

Jor 140 liters karl 240liters luirl

I gång varannan vecka 2 910 kt 3 064kr 3 356 kr

l) Vid hämtning av brännbart avfalll gång varannan vecka sker hämtning av matavfall med samma frekvens.

AvStft

I 124kr
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RONNEBY KOMMUNS FÖRFATTNINGSSAMLING AVFALLSTAXA

Fritidshus

3$

Hämtning av kommunalt avfall från fritidshus sker under sommarsäsongen.

Angivna avgifter i Tabell 8 gäller for kärl placerade vid fastighetsgräns så nära
uppställningsplats för hämtningsfordon som möjligt (högst 5 meter från uppställningsplats for
hämtningsfordon).

Matavfall ska sorteras ut i matavfallspåsar som tillhandahålls av Renhållaren och lämnas i kärl
för matavfall. Brännbart avfall ska lämnas i kärl för brännbart avfall. I hämtnings avgiften ingår
ett kärl ftir brännbart avfall och ett 140-literskärl för matavfall.

Tabell S Avgift fiir hämtning av brännbart avfall, kr/år inkl.
14O-literskärl fiir matavfall.

' Hcimtningsfre kvens Jör

Brcinnbart aufall

Antal tömningar 140 liters karl 190 liters karl

I gång varannan vecka 9 894 kr 980 kr

Fastigheter med egen transport

4$

För den som har ett fritidshus och permanentb'oende i Ronneby kommun är det tillåtet att ta med
sig hushållssoporna till fastighet ftir permanentboende, för detta krävs godkand dispensansökan
hos Miljö & Byggnadsftirvaltningen. (det är inte tillåtet att ta med sig kommunalt avfall över
kommungräns.). Kunden betalar endast grundavgift enligt tabell 9.

Tabell9Avgift fiir egen transport, Wlär

Grundavgift I124kf,
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RONNEBY KOMMUNS FORFATTNINGSSAMLING AVFALLSTAXA

4 kap. Tilläggstjänster för en - och tvåbostadshus och
fritidshus

Abonnemang med extrakärl

1$

Angivna avgifter i Tabell l0 gäller där fyrfack införts och standard abonnemang tecknats. Kärl
ska vara placerade vid fastighetsgräns så nära uppställningsplats ft)r hämtningsfordon som
möjligt (högst 5 meter från uppställningsplats for hämtningsfordon).

Tabell l0 Avgift ftir abonnemang extrakärl där fyrfack inftirts och standard abonnemang
kr/år

En- och
nåbostadshus

Fritidshus

Brännbart 130 liters kärl

Abonnemang

1 gång varannan

Vecka

539 kr

275Plastftirpackiringar I 3 0 liters kiirl

Ett 3
I fack

70 liters kåirl med separerade
(delat) ftir pappers- och

420

plastftirpackningar

Avgift for extrahämtning av kärl, krlkärl

2$

Fastighetsinnehavare kan beställa extrahämtning av kärl vid enstaka tillftillen och faktureras
enligt tabell 1l Extratömning utanft)r ordinarie hämtningstillfiille utftirs inom fem arbetsdagar
från beställning.

Tabell 11 Avgift fiir extrahämtning i kärl, kr/kärl

Typ av aufall s behåll are Avgift seporat
hömtning

130 - 240liters kärl 221 539

Fyrfackskärl, ett kärl 278 587

Augft i sqmband med
ordinarie hrimtning i

nrirområde

Tömningsintervall

I 170 kr

1 gang var fiåirde
vecka

539

Pappersftirpackningar 130 liters
kärl

1 gång var fiärde
vecka

275539

I gang var fiärde
vecka

719

t2 (26)



RONNEBY KOMMUNS FORFATTNINGSSAMLING AVFALLSTAXA

Bomköming

Container

l{i
Container kan hyras från Renhållaren och avgift faktureras enligt Tabell 12.

Budad tömning av container utft)rs normalt inom tre vardagar från beställning. Utställning,
hemtagning och flytt av container sker normalt inom fem vardagar från beställning.

Kostnad för behandling av avfall tillkommer enligt Renhållarens mottagningsavgifter.

Om ordinarie tömning inte har kunnat utfriras på grund av orsak som fastighetsinnehavaren eller
nyttjanderättshavaren råder över, debiteras avgift för bomkörning.

Tabell 12 avgifter fiir container, kr/tillfiille

Tjcinst Avsft

Utsättningsavgift avgift per container och tillftille 460 kr

hemtagningsavgift (avgift per container och tillftille) 460kr

Skifte

Hyra container/ dygn Krokflak 20m3 150 kr

Hyra container/ dygn liftdumper

510k 
i

+ rArlig del/ton(behandlingsavgift) enligt Renhållarens mottagningsavgifter

Storsäck

2$

Fastighetsinnehavare har möjlighet att beställa hämtning av grovavfall i storsäck. Storsäck
hämtas på Angelskogs återvinningscentral, kunden betalar enligt tabell 13.

Tabell 13 avgifter ftir storsäck, kr/tillfiille

ficinst Arsfi
Storsäck 1 m3 (hämtas på Angelskog) 150 kr

tillftille) 500 kr

495 kr

Pris per säck med Trädgårdsavfall 226kr

Storsäck lor grovavfall och trädgårdsris får inte innehålla elavfall, farligt avfall eller bygg- och
rivningsavfall. Beställd tömning av storsäck utftjrs normalt inom fem vardagar från beställning.

Om beställd hämtning av storsäck inte har kunnat utftjras på grund av orsak som
fastighetsinnehavaren eller nyttjanderättshavaren råder över, eller om storsäck inte har ställts ut,
faktureras avgift ftir bomkörning enligt gällande taxa.

890 kr

80 kr

t3 (26)



RONNEBY KOMMUNS FÖRFATTNINGSSAMLING AVFALLSTAXA

Trädgårdsavfall

3$

Säsongsabonnemang

Fastighetsinnehavare har möjlighet att beställa säsongshämtning på trädgårdsavfall från
Renhållaren och avgift faktureras enligt Tabell 14.

Säsongshämtning av trädgårdsavfall sker i 370 liters kåirl, Kärlet töms I gång var fiärde vecka
april--oktober. Efter sista tömningen ftirvarar kunden själv trädgårdskärlet under vintersäsongen.

Tabell 14 Avgift fiir säsongshämtning av trädgårdsavfall, kr/kärl och år

Tjrinst Antal hrimtningar
per år

AvStft

370 liters kärl, var fiärde vecka 7 919 kr
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RONNEBY KOMMUNS FÖRFATTNINGSSAMLING AVFALLSTAXA

5 kap. Avgifter for flerbostadshus, verksamheter och
g eme nsa m hetsl ösn i n g a r

Å rs avgif! = G rg n-{avglft +hi!mtn!1es 1vglft * avgifter fiir eventuella

Grundavgift

1$

Tabell 15 Grund flerbostadsh kr/år

us per kärl

Körlstorlek

<190

Augrft

876 kr

9441<r

I 753 kr

240

370

370Grundavgift fyrfack kärl I

Hämtningsavgift avgift

2$

Angivna avgifter i Tabell 16 och Tabell 17 gäller ftir kärl placerade högst 5 meter från
uppställningsplats ftir hämtningsfordon. Vid annan placering faktureras avståndstillägg enligt
Tabell20.

Fastighetsinnehavare av verksamheter ska teckna abonnemang ftr hämtning av brännbart avfall
och matavfall i separata kärl.

Matavfallet ska sorteras ut i matavfallspåsar som tillhandahålls av Renhållaren och lämnas i kärl
ftir matavfall.

För verksamheter som är verksamma under del av kalenderår faktureras hämtnings avgift i
proportion till antal nyttjandeveckor. Exempel på säsongsverksamheter är säsongsrestauranger,
glasskiosker och campingplatser.

660

| 26lkr

2 070kr
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RONNEBY KOMMUNS FÖRFATTNINGSSAMLING AVFALLSTAXA

Antal
hdmtningar

per år

26 2 143 kf, 2 721ktr

iters

karl

r40 I 190
Iiters

lairl

240liters

kcirl

I gång per vecka 52 4 325 kr 5 481 kr

2 gånger per veckn t04 8 660 kr l0 9271<r

3 gånger per vecka

I gångvoronnonvecka

156

26

12 179 kr

2 029 kr 2 341l<r

16 442kr

2 646kr 3 248ktr

I gång per veclm 52 4 113 kr 4 6701.r 5 250 kr 6 516 kr

2 gånger per vecka 104 7 6061<r 9 424kr 10 480 kr 12 883 kr

3 ggr perveckn

Restavfall

1 gångvarfiärdevecka 2273 k 2 893 kr

Osorterat

1 gångvarannonvecka 26 18 620 kr 23 004kr

I gång per veckn 52 43 369 kr

Abonnemang med enfacks kärl

3$

Tabell 16 Avgift fiir flerfamiljsfastigheter, krfl<ärl och år, hyra av kärl ingår i avgiften

Aufallsslag och
tömningsfrelarcns

370liters

kärl

660liters

karl

4 6071,r

9 l74kt
l8 309 kr

27 401L.x

33 491 kr

622l2kr

660liters

lairl

Matavfall

I gångvarannanvecka

Brännbart

Abonnemang for insamling av forpackningar
Tabell 17 avgifter fiir hämtning av returpapper samt fiirpackningar ftir
flerfamiljsfastighet, kr/kärl och år, grundavgift samt, hyra av kärl ingår i avgiften.

I gångverannanvecka

Aufallsslag och
tömningsfrekvens

Antal
hömtningar

per år

140 liters

kärl

r90
liters

Iuirl

240liters

knrl

370liters

lairl

Tidningar/Returpapper

1 gång var ficirde vecka t2 6661<r 666 kr 6661<r

26 I 443 kr 1 443 kr I 443 kt

2 886 kr 2 886 kr1 gångpervecka 52 2 886 kr
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RONNEBY KOMMUNS FÖRFATTNINGSSAMLING AVFALLSTAXA

Antal
hcimtningar

per år

140 liters

kdrl

190
liters

fuirl

240liters

klirl

Pappersförpackningar

t2 0kr 0kr 0kr

I gångvarannnnvecka
(normal tömning, en
uppsdttning kdrl)

26 0kr 0kr 0kr

1 gångpervecka
(26fria tömningar, 26
tömningar enligt tabell)

52 l443l,c I 4431<r l443kr

2 gånger/ vecka
(26 fria tömningar, 78
tömningar enligt tabell)

104 4 329 kr 4 329 kr 4 329 kr

Plastförpackningar

I gångvarfiarde vecka
(en uppsdttning luirl)

t2 0kr 0kr 0kr

I gångvarannanvecka
(normal tömning, en
uppsdttning luirl)

26 0kr 0kr 0kr

I gång per vecka
(26 fria tömningar, 26
tömningar enligt tabell)

52 I 443 kr I 443 kr I 443 kr

2 gånger/vecka
(26fria tömntngar, 78
tömningar enligt tabell)

104 4 329kt 4 3291<r 4 329kr

Metallförpackningar

I gångvarfidrdevecka
(en uppscittning karl)

12 0kr 0kr 0kr

1 gångvqrannanveckn
(normal tömning, en
uppsättning krirl)

26 0kr 0kr 0kr

I gångperveckn
(26fria tömningar, 26
tömningar enligt tabell)

26 I 443l.c 14431<r 1443ktr

Glas färgat lofärgat

l2 0kr 0kr 0kr

Aufallsslag och
tömningsfrelevens

I gångvarfidrdevecka
(en uppsöttning l<årl)

I gång var firirde vecla
(en uppsdttning ldrl)

370liters

karl

660liters

fuirl

0kr

0kr

I 443kr

4 329kr

0kr

0kr

I 443 kr

4329k{

0kr

0kr

I443kr

t7 (26)



RONNEBY KOMMUNS FÖRFATTNINGSSAMLING AVFALLSTAXA

I gångvorannanvecka
(normal tömning, en
uppsättning kdrl)

: 1 gång per vecka
' (26 fria tömningar, 26
' tömningar enligt tabell)

I443kt

Tabell 18 Avgift verksamheter fiir hämtning av returpapper samt ftrpackningar, kr/kärl
och år, grundavgift samt hyra av kärl ingår i avgiften.

26 625 kr 625 kr 625 kr

660liters

ldrl

666kJ

I 443 kr

2 886 kr

5 772kr

6661<r

I 4431<r

2 886 kr

5 772kr

666 kr

I 443 kr

2 886 kr

52 I 44J kr I 443 kr

Aufallsslag och
tömningsfrelwens

Antal
htimtningar

per år

140 liters

Ivirl

190
liters

luirl

240liters

karl

370liters

lairl

Tidningar/Returpapper

I gång var firirde vecka t2 666 kr 6661<r 666kt

I gångvqrannanvecka 26 | 443 kr I 443 kr | 443l<r

L gång per vecko 52 2 886 kr 2 886 kr 2 886 kr

Pappersförpackningar

I gångvarfiärdevecka t2 666k{ 666tu 666kt

I gångvorannanvecka 26 | 443l<r | 443 kr I 443 kr

7 gång per vecka 52 2 886 kr 2 886 kr 2 886 kr

2 gånger/ vecka 104 5 7721,r 5 772kr 5 7721<r

Plastförpackningar

I gångvarfidrde vecka t2 666 kr 666kr 666kr

I gångvarannanveckn 26 l443kr 1443kr 14431<r

I gång per vecka 52 2 886 kr 2 886 kr 2 886 kr

2 gånger/ vecka r04 5 772kr 5 772k{ 5 7721<r

Metallförpackningar

I gång var firirde vecka t2 666kr 666 kr 666kt

I gångvaronnanvecka 26 | 443 kr | 443 kr | 443 kx

52 2 886 kr 2 886 kr 2 886 kr

Glas färgat /ofärgat

I gång var ficirde vecka t2 6661<r 666kl 666kx

26 I 443 kr | 443 kr I 443 kr

52 2 886 kr 2 886 kr 2 886 kr

L gång per vecka

I gångvarannanvecka

I gångpervecka
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RONNEBY KOMMUNS FÖRFATTNINGSSAMLING AVFALLSTAXA

Abonnemang med fyrfackskärl

4$

Abonnemang med fyrfackskärl ftir de sorterade avfallsfraktionerna matavfall, tidningar och
förpackningar av plast, papper, f;irgat glas, oflirgat glas och metall samt brännbart, får tecknas
om mängden avfall av respektive fraktion får plats i sådana kärl.

Fastighetsinnehavare av flerbostadshus, samt verksamheter kan teckna abonnemang med ett eller
flera fyrfackskärl.

Angivna avgifter i Tabell l8 och l9 gäller ftir kärl placerade högst 5 meter från
uppställningsplats ftir hämtningsfordon. Vid annan placering faktureras avståndstillägg enligt
Tabell22.

Kärl 1: Matavfall och brännbart i kärlet.
Tidningar och fiirgade glasforpackningar i insatsen

Kärl2: Plast och pappersförpackningar i kärlet.
Metallftirpacknin gar och o fiirgade glasftirpackningar i insatsen.

Kärl I töms en gång varannan vecka och Kärl 2 töms en gång var fiärde vecka eller en gång
varannan vecka

Tabell 19 Hämtnin a kr/år
Abonnemang Tömning

Kärl2

Avgift

Kärl I (370liter) I7l4kr
Kärl2 (370 liter) Var fiärde vecka

r Kärl I (660liter) 26 Varannan vecka 5504kr 
i

Kärl2 (660liter) 13 Var tjärde vecka 0kr

Tabell20 verksamheter kr/år
Abonnemang Antal hämtningar

per år

Tömning

Kärl I

Tömning

Kärl2

Avgift

5 504 kr

I

Kärl 1(370liter) 26

Kärl2(370liter) 
i

13

,Kä1I 
1 (660 lite!

Kärl2 (660 liter)

Varannan vecka I 7l4kt

Var fiärde vecka 858 kr

26 Varannan vecka

r Var13 fiärde vecka 952kr

Contai ner och u nderjordsbehållare

5$

Avgift för tömning container debiteras enligt Tabell 20.
Kostnad for behandling av avfall tillkommer enligt Renhållarens mottagningsavgifter.

Antal hämtningar

per år

26

Tömning

Kärl I

Varannan vecka

13 0kr
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RONNEBY KOMMUNS FÖRFATTNINGSSAMLING AVFALLSTAXA

Skifte/tömning

Om ordinarie tömning inte har kunnat utftiras på grund av orsak som fastighetsinnehavaren eller
nyttjanderättshavaren råder över, debiteras avgift för bomkörning.

Tabell 2l avgifter fiir container, kr/tillfiille

Tjdnst

460 kr

Hyra container månad / liftdumper

+ rArlig del/ton(behandlingsavgifi) enligt Renhållarens mottagningsavgifter

Tabell22 a inkl. kr/årrtJ4v

Avfallsslag och behållare Avgift I gang
var fiirde

vecka

Avgift 1 gång
per vecka

Avgift I gang
varannan vecka

Tömning av matavfall i
underjordsbehållare.

15 001 kr

Tömning av bråinnbart avfall
i underj orclsbehållare

l0 363 kr 449041,r 22 451l<r

Tömning ft)rpackningar i
underjordsbehållare

0 16 364kr 5 455 kr

Tilläggstjänster

Avgift med avståndstillägg, hinder och placeringstillägg för kärl

6$

När hämtningsfordon inte kan köras närmare än 5 meter från kärl, eller hinder ftirekommer
faktureras avgift enligt Tabell 23.

Avsfi

Utsättningsavgift avgift per container och tillftille

Hemtagningsavgift (avgift per container och tillftille) 460 kr

890 kr

Hyra container/ dygn Krokflak 20m3 150 kr

Hyra container/ dygn liftdumper 80 kr

500 kr

Hyra container månad/ Krokflak 20m3 875

Hyra container månad/ Täkt baktömmare 500 kr

Skifte/tömning Tåikt baktömmare 495 kr

Bomkörning 510 kr

20 (26)



RONNEBY KOMMUNS FÖRFATTNINGSSAMLING AVFALLSTAXA

Tabell23 Avgift med avståndstillägg, hinder ftir kärl, kr/kärl och år

Avståndstilkigg Avgft lcdrUår

Avståndstillägg, hinder 416 kr

Extra hämtning av avfall i kärl

7$

Fastighetsinnehavare har möjlighet att beställa extra hämtning vid enstaka tillftillen. Avgift
faktureras enligt Tabell 24.Extratömning utanftir ordinarie hämtningstillftille utftirs inom fem
arbetsdagar från beställning.

Tabell24 Avgift fiir extrahämtning, kr
lairl Avgtft t samband med

ordinarie hamtning i
ndrområdet

Avgtfr vid separat
hamtning

Extrahämtning av kärl 294kr 587 kr
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RONNEBY KOMMUNS FÖRFATTNINGSSAMLING AVFALLSTAXA

6 kap. Särskilda avgifter

Felsorteringsavgift

1S

Utöver ordinarie avgift för tömning av behållare faktureras en avgift enligt tabell 25 vid
hämtning felsorterat avfall, om rättelse inte vidtagits av fastighetsinnehavaren.

Tabell 25 Avgift vid felsortering

Typ av aufoll s b e håll ar e ' Kr/ behållare

per behållare 600 kr

Avgift extra hämtning om föreskrifter inte följs

s$

Renhållaren har rätt att inte utftira ordinarie hämtning om föreskrifter om avfallshantering ft)r
Ronneby kommun inte följs. Efter att rättelse av fastighetsinnehavaren eller
nyttjanderättshavaren har skett töms kärlet vid nästa ordinarie hämtningstillfiille eller efter att
beställning av extrahämtning skett mot en avgift enligt tabell 11 och24.

Ändring av abonnemang

6$

Vid ändring av abonnemang faktureras en avgift enligt Tabell 27. Avgiften faktureras i samband
med nästkommande ordinarie faktureringstillfiille. Ändringsavgift uttages ej vid flyttning.

Tabell 27 Av gift, Abonnemangsändring

Abonnemangscindring Per tillfrille

Nytecknande av abonnemang eller ny fraktion

abonnemang 278kr

Byta kärlstorlek 278kr

0kr

Sätta abonnemang i vilande, uppehåll 278kx

uppehållande abonnemang 278kt

Oförutsedda tjänster
När taxan i övrigt saknar tillämpliga bestämmelser om avgift tas den faktiska timkostnaden ut.
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RONNEBY KOMMUNS FÖRFATTNINGSSAMLING AVFALLSTAXA

7 kap. Tömning av små avloppsanläggningar och latrin
1$

Fastighetsinnehavare eller nyttjanderättshavare ska beställa tömning av slamavskiljare, slutna
avloppstankar, fosforftillor, latrinbehållare, övriga brunnar och BDT enligt tjänsteutbud och
avgifter som framgår nedan. Minireningsverk som ska tömmas likställs med slamavskiljare
ansluten till vattentoalett. Minsta tömningsfrekvens anges i kommunens föreskrifter om
avfallshantering.

Behandling av avfallet ingår i tömningsavgiften, om inget annat anges.

Slamavskiljare

2$

Fastighetsinnehavare ska teckna abonnemang med schemalagd tömning av slamavskiljare
som är ansluten till vattentoalett. För tömning av slamavskiljare faktureras tömningsavgifter
enligt Tabell27.

Schemalagd tömning sker inom den tvåveckorsperiod som aviseras av Renhållaren catvä veckor
i ftirväg. Extra tömning utförs inom fem vardagar från beställning. Vid akut tömning faktureras
en extra avgift enligt Tabell 30. Slangdragning upp till 25 meter ingår i tömningsavgiften. Vid
slangdragning över 25 meter som behövs för tömning av slamavskiljare tillkommer avgift ftir
extra slangdragning.

TabelllQAvglf!fi t_f tömglnå4y_{qng_f q_kili11e

" 

Slamavskiljare
vpttento4tgttr \IÅiiif, - 

i

ansluten till

Schemalagd tömning, avgift per tömning <2,0 m3 1 152 kr

Schemalagd tömning, avgift per tömning 2,0-4,0m3 1 339 kr

4m , avgift per (minimum 4 346kr

Prisema enligt ovan avser tömning av första avdelningen i två- och trekammarbrunnar.
Önskas fullständig tömning tillämpas pris som ftir avloppstank.

Sluten avloppstank

3$

Fastighetsinnehavare ska beställa tömning av sluten avloppstank. För tömning av sluten tank
faktureras en tömningsavgift enligt Tabell 28.
Tömning utftjrs inom fem vardagar från beställning. Vid akut tömning faktureras
en extra avgift enligt Tabell 30. Slangdragning upp till25 meter ingår i tömningsavgiften.
Vid slangdragning över 25 meter som behövs för tömning av slutna avloppstankar tillkommer
avgift för extra slangdragning.
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Tabell29 Avgift för tömning av sluten avloppstank, kr
Sluten avloppstank Avgift

Avgift per tömning 2 m3 1 375 kr

Avgift per tömning 3 m3 I 7l3kr

Avgift per tömning 4 m3 2 051 kr

Avgift per tömning 5 m3 2 389 kr

Avgift per tömning 6 m3 2 727 kr

större tankstorlekar tillkommer avgift per 338 kr

Övriga brunnar och BDT

4$

Fastighetsinnehavare kan beställa tömning av övriga brunnar. Tömning utförs inom fem
arbetsdagar eller i samband med ordinarie tömning av slamavskiljare eller sluten avloppstank.
Slangdragning upp till25 meter ingår i tömningsavgiften. Vid slangdragning över 25 meter som
behövs lor tömning av övriga brunnar tillkommer avgift ftjr extra slangdragning.

För tömning av övriga brunnar och BDT faktureras tömningsavgifter enligt Tabell29.

Tabell30Avgift fiir tömning av övriga brunnar och BDT, kr.

Tömning i samband med ordinarie tömning av
slamavskiljare eller slutentank, avgift per tömning

480 kr

Hämtning av förbrukat fosforfiltermaterial

s$

Fastighetsinnehavare ska beställa hämtning av uttjänt f,rltermaterial från fosforfiillor.

Hämtning utftirs inom fem dagar från beställning. Filtermaterial i storsäck ska placeras

inom l0 meter från farbar väg ftir krantömmande fordon om storsäck som väger upp till I 000 kg
ska hämtas. Storsäck med fosforfiltermaterial som överstiger I 000 kg, men inte mer än 2 000
kg, ska placeras inom 5 meter från farbar väg ftir krantömmande fordon.

För hämtning av forbrukat fosforfiltermaterial faktureras timavgift och eventuell behandlings
avgift hos mottagande behandlingsanläggning.

Hämtning av latrin

6$

Fastighetsinnehavare kan beställa hämtning av latrinbehållare.

Latrinbehållare ska på hämtningsdagen vara placerad på ordinarie hämtställe (högst 5 meter från
uppställningsplats ftir hämtningsfordon).
För tömning av latrin faktureras tömningsavgifter enligt Tabell 30.

Ovriga brunnar AvStft
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Budning + karl

13 788kr

Tilläggsabonnemang kan tecknas ftir ytterligare två hämtningar 3 060 kr

360 kr/kärl

Tabell3l Avgift ftir tömning av latrinbehållare

I Tjönst Augrft

2 004kt

Fritidshus, 9 st håimtningar

Extra hiimtning i samband med ordinarie håimtning

Fettavskiljare

Tabell32 Avgift ftr tömning av fettavskiljare

Fettavskiljare AvStft

Avgift per tömning <l m3 I 848 kr

Avgift per tömning, I-2 m3 3934kr

Avgift per tömnin g, 2-3m3 5293 kr

Extra hämtning

7$

Fastighetsinnehavare kan även beställa extra tömning utanftir ordinarie tömning. Tömning utftirs
inom fem vardagar från beställning.

Hämtning utanfiir ordinarie arbetstid faktureras efter tim tid.

Akuttömning som beställs vardagar innan klockan 12.00, töms sammadag, vid beställning efter
klockan 12.00 sker tömning nästkommande vardag från beställning, ftir dessa tömningar
tillkommer en avgift per tömning enligt tabell32.

Tilläggsavgifter avseende slamtömning, tömning av tank med mera.

8$

För akut tömning tillkommer en avgift, utöver ordinarie tömningsavgift, i de fall
fastighetsinnehavare beställer akut tömning.

Avgift ftr bomköming faktureras om tömning inte kunnat ske vid överenskommet tillftille på
grund av orsak som fastighetsinnehavaren eller nyttjanderättshavaren råder över.

Vid slangdragning över 25 meter som behövs ftir tömning av slamavskiljare, övriga brunnar och
slutna avloppstankar tillkommer avgift ftir extra slangdragning.

Onskas tömning utanftir turlista tillkommer en avgift enligt tabell 31.
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T)jönst AvSft

Timtid chaufftir slambil timavgift

570kr

Bomkörning, avgift per tillftille 510 kr

Slangdragning över 25 meter, över 50 meter tillåts inte. 5761<r

Tömning utanftir turlista 300 kr

Tabell33 Extra avgifter avseende slamtömning etc, kr

Akuttömning som utftirs vardag nästkommande vardag från
beståillning, tillkommer en avgift per tömning

Avfallstaxan träder i kraft den2025-02-0Idätidigare beslutad avfallstaxa upphör att gälla.
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VA-TAXA
frir Ronnehy kommuns allmänna vatten- och avloppsanläggning

Antagen av kommunfullmäktige att börja gälla från och med 2025-02-01

Huvudman flor den allmänna vatten- och avloppsanläggningen är Ronneby Miljö & Teknik AB
Avgifter enligt denna taxa skall betalas till Ronneby Miljö & Teknik AB.

$r
För att täcka nödvändiga kostnader fiir Ronneby kommuns allmänna vatten- och
avloppsanläggning skall ägare av fastighet eller annan avgiftsskyldig inom
anläggningens verksamhetsområde betala avgifter enligt denna taxa.

Avgiftsskyldig är alternativt den som enligt 2 och 5 $$en om allmänna vattendänster
(2006:412)jämställs med fastighetsägare. Avgiftsskyldig ftr ändamålet Dg är även den som
ansvarar fiir att allmän platsmark ställs i ordning och underhålls, om forutsättningarna i27 $ i
lagen om allmänna vattentjänster är uppfyllda.

$2
Avgifterna utgörs av anläggn in gsavgifter och bru knin gsavgifter.

s3
I dessa taxeftireskrifter avses med

Bostadsfostighet: fastighet som uteslutande eller huvudsakligen är bebyggd eller enligt
beviljat bygglov avses att bebyggas ftir bostadsändamå1. Med bostads-fastighet jämställs
fastighet som uteslutande eller huvudsakligen är bebyggd, eller enligt beviljat bygglov
avses att bebyggas, fiir vissa andra ändamål där lokalytan är det viktigaste sett från
användarsynpunkt.

Exempel på sådana byggnader är:
Kontor Förvaltning Stormarknader
Butiker Utställningslokaler Sporthallar
Hotell Restauranger
Hantverk Småindustri
Utbildning Sjukvård

Annanfastighel: fastighet som uteslutande eller huvudsakligen är bebyggd eller enligt
beviljat bygglov avses att bebyggas ftir annat ändamål än bostadsändamål och som inte
enligt ovan jämställs med bostadsfastighet.

Obebyggdfastighetz fastighet som enligt detaljplan är avsedd ftir bebyggande, men inte
ännu bebyggts.

Campingfastighet: fastighet som enligt beviljat bygglov och tillstånd är avsett ftir
campingändamå1.



Bostsdsenhet2 ett eller flera utrymmen i byggnad som i upplåtelsehänseende bildar en
enhet. I fråga om sådana utrymmen i bostadsfastighet, eller därmed jämställd fastighet,
där begreppet bostadsenhet inte är tillämplig ftir viss typ av byggnad, räknas varje
påbörjat 150- tal m2 bruttoarea (BTA) enligt svensk standard SS 02 10 53 som en
bostadsenhet.

För campingfastighctcr räknas varjc campingstuga som är anslutcn till V och S, som en
bostadsenhet.
För campingplatser med egen anslutning till V och S räknas 2 platser som en
bostadsenhet.
För övriga campingplatser och campingstugor, utan egen anslutning till V och S,
räknas 4 uppställningsplatser eller stugor som en bostadsenhet.
För övriga byggnader, exempelvis gemensam servicebyggnad och receptionsbyggnad,
räknas varje påbörjat 150-tat m2 bruttoarea (BTA) enligt svensk standard SS 02 10 53
som en bostadsenhet.

Allmdn platsmarkz mark som i detaljplan enligt plan- och bygglagen (2010:900)
redovisas som allmän plats, eller om marken inte omfattas av detaljplan, väg eller mark
som i övrigt motsvarar sådan mark.

$4
4.1 tas ut ftir nedan ändamål:

4.2 Avgiftsskyldighet ftir vart och ett av ändamålen V, S och Df inträder när huvud-
mannen upprättat fiirbindelsepunkt fiir ändamålet och informerat fastighetsägaren om
fiirbindelsepunktens läge.

Avleds Df till den allmänna anläggningen utan att fiirbindelsepunkt upprättats, inträder
avgiftsskyldighet när åtgärder ftir bortledandet av dagvatten blivit utftirda och
fastighetsägaren informerats om detta.

Härvid ftirutsätts att samtliga i 24 $ lorsta stycket I och 2 i lagen om allmänna vattentjänster
angivna forutsättn ingar lor avgift ssky ldi ghet är uppfu I lda.

4.3 Avgiftsskyldighet fiir ändamålet Dg inträder när åtgärder liir bortledande av
dagvatten blivit ut{iirda och fastighetsägaren informerats om detta.

4.4 Avgiftsskyldighet fiir ändamålet Dg gäller även den som ansvarar ftir att allmän
platsmark ställs i ordning och underhålls, om fiirutsättningarna i 27 $ i lagen om
allmänna vattentjänster är uppfyllda.

4.5 Anläggningsavgift skall beräknas enligt taxa som gäller vid den tidpunkt när
avgiftsskyld ighet inträder.

2

Åndumåt Anlöggningsavgifi Brukningsavgifi

V, vattenfiirsörjning Ja Ja

S, spillvattenavlopp Ja Ja

Df, dag- och dränvattenavlopp från
fastighet

Ja Nej

Dg, dagvattenavlopp från allmän
platsmark

Ja Nej



Anläggningsavgifter (SS 5-1 3)
Avgrfterför allmiinna vattenljönster iir belagda med lagstadgud merviirdesskott.

$s
5.1 För bostudsfustighet och därmed jämställd fastighet, samt campinglfastighet skall
erläggas anläggnin gsavgift.

u r med:

* Avgift enligt 5.1 e) tas ej ut om avgift uttages fiir Df enligt 5.1 a) och b). I det fallavgift
enligt 5.1 e) tas ut reduceras avgift enligt 5.1 a) och 5.1 b) enligt $ 8 eftersom servisledning
och lorbindelsepunkt i detta inte lagts respektive upprättats.

5.2 Är fiirbindelsepunkt gemensam fiir fvå eller flera fastigheter, ftirdelas avgifter
enligt 5.1 a) lika mellan fastigheterna.

5.3 Tomtytan utgörs av fastighetens areal enligt fiirrättningskarta, nybyggnadskarta
eller annan karta som huvudmannen godkänner. Vid tredimensionella fastigheter
fiirdelas den tomtyta som är gemensam ftir fastigheterna i proportion till byggnadernas
bruttoarea (BTA).

Avgift enligt 5.1 c) tas ut endast intill ett belopp som motsvarar summan av avgifterna
enligt 5.1 a), b) och d), eller i det fall ftirbindelsepunkt ftir Df inte upprättats, summan
av avgifterna enligt 5.1 a), b), d) och e).

Vid ändrade lorhållanden enligt 5.5, 5.6, 5.7 och 5.8 tas ut ytterligare avgift enligt 5.1 c) i den
mån ovan angiven begränsningsregel så medger och med iakttagande av vad som loreskrivs i
8.2.

5.4 Bostadsenhetsantalet bestäms efter de ritningar enligt vilka bygglov beviljats,
eller efter annan ritning eller uppmätning som huvudmannen godkänner.

5.5 Dras ytterligare servisledningar fram och upprättas ytterligare
fiirbindelsepunkter, skall erläggas avgifter enligt 5.1 a) och b).

3

Utan nnms Med moms

a) en avgift avseende framdragning av
varje uppsättning servisledningar till
ftirbindelsepunkter fiir V, S och Df 42 000 kr 52 500 kr

b) en avgift avseende upprättande av varje
uppsättning fiirbindelsepunkter ftir V, S

och Df, 42 000 kr 52 500 kr

c) en avgift per m2 tomtyta 50,71 kr 63,39 kr

d) en avgift per bostadsenhet 17 436 ,72 kr 21 7961<r

e)* en grundavgift fiir bortledande av
Df, om bortledande av dagvatten sker
utan att fiirbindelsepunkt ftir
Df upprättats. 14 700 kr 18 375 kr



5.6 Om en fastighets tomtyta ökar ska avgift betalas enligt 5.1 c) fiir sådan
tillkommande tomtyta som kommer från fastighet fiir vilken tomtyteavgift inte tidigare
ska anses ha erlagts. Vid beräkning av avgift fiir tillkommande tomtyta iakttas
begränsningsregeln i 5.3.

5.7 Sker om- eller tillbyggnad, uppfiirs ytterligare byggnad eller ersätts riven
bebyggelse på fastighet skall erläggas avgift enligt 5.1 d) fiir varje tillkommande
bostadsenhet.

5.8 Tillkommer bortledning av Df till den allmänna anläggningen utan att
ftirbindelsepunkt ftir Df upprättats, skall erläggas avgift enligt 5.1 e).

$6
6.1

d)*

F ör an n an fasti g hel skall erläggas anläggn in gsavgift.

et med:

en grundavgift fiir bortledande av Df,
om bortledande av dagvatten sker utan
att fiirbindelsepunkt fiir Df upprättats. 14 700 kr

Med moms

52 500 kr

52 500 kr

111,96 kr

18 375 kr
* Avgift enligt 6.1 d) tas ej ut om avgift uttages ftir Df enligt 6.1 a) och b). I det fallavgift
enligt 6.1 d) tas ut reduceras avgift enligt 6.1 a) och 6.1 b) enligt $ 8 eftersom servisledning
och forbindelsepunkt i detta inte lagts respektive upprättats.

6.2 Är fiirbindelsepunkt gemensam fiir två eller flera fastigheter, ftirdelas avgifter
enligt 6.1 a) lika mellan fastigheterna.

6.3 Tomtytan utgörs av fastighetens areal enligt ftirrättningskarta, nybyggnadskarta
eller annan karta som huvudmannen godkänner.

6.4 Huvudmannen kan, om godtagbar säkerhet ställs, medge anstånd med erläggande
av tomtyteavgift ftir andel av fastighets areal, motsvarande mark som tillsvidare inte
utnyttjas ftir verksamheten på fastigheten.

Anstånd medges lor viss tid, högst l0 år. Om mark under anståndstiden genom
fastighetsbildningsåtgärd frångår fastigheten upphör anståndsmedgivandet att gälla och
resterande tomtyteavgi ft forfal ler ti I I betalning.

4

Utan moms

a) en avgift avseende framdragning av
varje uppsättning servisledningar till
ftirbindelsepunkter fiir V, S och Df 42 000 kr

b) en avgift avseende upprättande av
varje uppsättning ftirbindelsepunkter
fiir V, S och Df 42 000 kr

c) en avgift per m2 tomtyta
89,56 kr



Utestående belopp löper med ränta enligt 5 $ räntelagen (SFS 1975:635) från den dag
anståndet beviljades tills anståndet upphör. För tid därefter utgår dröjsmålsränta enligt 6 $
räntelagen.

6.5 Dras ytterligare servisledningar fram och upprättas ytterligare fiirbindelsepunkter
skall erläggas avgifter enligt 6.1 a) och b).

6.6 Ökas fastighets tomtyta, skall erläggas avgift enligt 6.1 c) fiir tillkommande
tomtyta som härrör från fastighet fiir vilken tomtyteavgift inte skall anses vara ftirut
erlagd.

6.7 Tillkommer bortledning av Df till den allmänna anläggningen utan att
ftirbindelsepunkt fiir Df upprättas, skall erläggas avgift enligt 6.1 d).

$7
7.1 För obebyggdfastighet skall erläggas del av full anläggningsavgift.

u et med:

Annanfostighet

1000Ä

100()Ä

700Ä

Grundavgift ftir Df, om
FP ftir Df inte upprättats

Avgifterna är uttryckta i procent av full avgift.

Avgift enligt 5.1 c) tas ut endast intillett belopp som motsvarar summan av avgifterna 5.1 a)
och b), eller i det fall dagvatten bortleds till den allmänna anläggningen men lorbindelsepunkt
ftir Df inte upprättats, summan av avgifterna enligt 5.1 a), b) och e), jfr 5.3 andra stycket.

7.2 B skall resterande fter en frl

Avgifterna är uttryckta i procent av full avgift.

* Bebyggs bostadsfastighet och campingfastighet tas ut ytterligare avgift enligt 5.1 c), om
1öreskriften i 5.3 andra stycket så medger.

5.1 e) 100,Ä 6.1 d) 1000Ä

5

Bostadsfastighet
och

campinglfastighet

Servisavgift 5.1 a) 100.Ä 6.1 a)

Avgift per uppsättning
FP

s.l b) 100'/" 6.1 b)

Tomtyteavgift 5.1 c) 1000Ä 6.1 c)

Bostadsenhetsavgift s.1 d) 0.Ä

Bostadsfustighet
och

campinglfastighet

Annanfastighet

Tomtyteavgift 5.1 c) *) 6.1 c) s0%

Bostadsenhetsavgift s.1 d) l00o/.



Av gifte r for frantdragen serv isle dning

En ledning 70Yo av avgift enligt 5.1 a) respektive 6.1 a)

Två ledningar 85%o av avgift enligt 5.1 a) respektive 6.1 a)

Tre ledningar l00oÄ av avgift enligt 5. I a) respektive 6.1 a)

$8
8.1 Föreligger inte avgiftsskyldighet fiir samtligai 4.1angivna ändamå1, skall erläggas
reducerade en de:

A

För avgiftsändamålet Df tas endast en av avgifterna ut enligt 5.1 b) respektive 5.1 e), eller 6.1
b) respektive 6.1 d).

Avgifterna är uttryckta i procent av full avgift.

8.2 Inträder avgiftsskyldighet ftir ändamål, fiir vilket avgiftsskyldighet inte tidigare
fiirelegat, skall erläggas avgifter enligt 8.1.

Vid tillämpning av begränsningsregeln enligt 5.3 inräknas de sammanlagda avgifterna frr
tillkommande servisledningar inte tillhögre belopp än 100% av avgiften enligt 5.1 a), även
om servisledningarna lagts vid olika tillftillen och avgifterna därmed blivit högre.

8.3 För servisledning som på fastighetsägarens begäran utftjrs senare än övriga
servisledningar for fastigheten skall, utöver avgift enligt 8. l, erläggas en etableringsavgift om
50 Yo av avgiften enligt 5.1 a). Etableringsavgiften avses täcka huvudmannens merkostnader
till löljd av att arbetet inte utfors i samband med framdragning av övriga servisledningar.

6

V ,s Df Dg

Avgift per uppsättning FP s.l b) 30% 50% 20o/o

Tomtyteavgift 5.1 c) 30% 50% 20%

Bostadsenhetsavgift 5.1 d) 30% 50% 20%

Grundavgift Df utan FP 5.1 e) t00%

Avgift per uppsättning FP 6.1 b) 30% 5IYo 20%

Tomtyteavgift 6.1 c) 30% 50% 20%

Grundavgift Df utan FP 6.1 d) 100%



$e
Den som svarar ftir att allmän platsmark ställs i ordning och underhålls skall erlägga
anläggningsavgift.

Avgift utgår med: utan moms med moms

en avgift per m2 allmän platsmark fiir
anordnande av dagvattenbortledning 74,59 kr 93,24 kr

$10
Avgifter enligt $$ 5-9 är baserade på Entreprenadindex E84 Litt 322 for oktober 2024.
När detta index ändras, har huvudmannen rätt att reglera avgiftsbeloppen därefter,
dock inte oftare än en gång årligen.

$11
Om huvudmannens kostnad ftir att fiirse en viss eller vissa fastigheter med vatten/och
eller avlopp awiker i beaktansvärd omfattning från normal genomsnittlig kostnad fiir
fastigheter inom verksamhetsområdet i övrigt, ska avgifter utgå enligt särskilt antagen
särtaxa.
Om det inte är skäligt att beräkna avgift enligt $$ 5-8 fiir viss fastighet, får
huvudmannen i stället komma överens med fastighetsägaren eller annan avgiftsskytdig
om avgiftens storlek.

s12
12.1 Sedan avgiftsskyldighet inträtt, skall avgift betalas inom tid som anges i räkning.

12.2 Betalas debiterat belopp inte inom tid som anges i räkningen, skall erläggas
dröjsmålsränta enligt 6 $ räntelagen från den dag betalningen skulle ha skett.

12.3 Enligt 36$ lagen om allmänna vattendänster skall en anläggningsavgift ftirdelas på
årliga inbetalningar under en viss tid, längst tio år, om avgiften uppgår till belopp som är
betungande med hänsyn till fastighetens ekonomiska bärkraft och övriga omständigheter, om
fastighetsägaren så begär och godtagbar säkerhet ställs. Ränta skall erläggas enligt 5 $
räntelagen på varje del av avgiften som örfaller till betalning i fiamtiden fiån den dag då den
forsta inbetalningen skall ske till dess ifrågavarande del av avgiften betalas eller ränta skall
erläggas till dess ifrågavarande del av avgiften betalas eller ränta skall erläggas enligt 12.2.

12.4 Avgiftsskyldighet enligt 5.6,5.7,6.6 eller 7.2 foreligger, då bygglov lor avsett ändrat
lorhållande meddelats eller ändrat lorhållande - t ex ökning av tomtyta - inträtt utan att
bygglov erfordrats eller meddelats. Det åligger fastighetsägaren att omgående anmäla till
huvudmannen när det ändrade ftirhållandet inträtt. Försummar fastighetsägaren denna
anmälningsplikt, tas drd;jsmålsränta enligt 12.2 ut for tiden från det två månader ftirflutit
sedan avgiftsskyldighet inträdde och fram till dess tilläggsavgiften betalas.
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$13
l3.l Om efter ansökan från fastighetsägare och särskilt medgivande av huvudmannen
ledningar utforts på annat sätt eller fiirsetts med andra anordningar än huvudmannen bedömt
nödvändiga, skall lastighetsägarerl sorlr begärt arbetets utförande ersätta huvudnrannerr
överenskomna kostnader härfor.

13.2 Om en fastighetsägare begär att ny servisledning skall utloras i stället for redan befintlig
och finner huvudmannen skäl bifalla ansökan om detta, är fastighetsägaren skyldig att bekosta
dels den nya servisledningens allmänna del med det avdrag som befinns skäligt med hänsyn
till den tidigare servisledningens ålder och skick, dels borttagandet av den tidigare
servisledningens allmänna del.

13.3 Finner huvudmannen påkallat att utflora ny servisledning i stället ftir och med annat läge
än redan befintlig, är huvudmannen skyldig att ersätta fastighetsägaren hans kostnad for
fastighetens del av den nya servisledningen och dess inkoppling med det avdrag som befinns
skäligt med hänsyn till den tidigare servisledningens ålder och skick.
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Brukningsavgifter (SS 1 4-22)

Avgifter.för allmönna vattentjänster är belagda med logstadgad mervdrdesskstt.

$14

14.1 För bebyggd fastighet skall erläggas brukningsavgift.

Avgift utgår per fastighet med en fast avgift per år och mätare enligt 14.1 a)

För bebyggd fastighet utan mätare eller fastighet som ännu ej är påkopplad tas avgift ut enligt
$ l4.l a) Qn 2,5

14.2 Föreligger inte avgiftsskyldighet ftir samtligai 4.1angivna ändamål reduceras
avgifterna.

Följande avgifter skall därvid erläggas for respektive ändamål:

V A

Fast avgift 14.l a) 40o/o 60%

Avgift per m3 14.l b) 40% 60%

Avgifterna är uttryckta i procent av full avgift.

9

L4.l Utan moms Med moms

r)
Qn2,5 6 505,6 kr 8 132 kr

Qn6 18 003,2 kr 22504kr

Qn10 42 711,2 kr 53 389 kr

Dn50 80 811,2 kr 101 014 kr

Dn80 127 465,6 kr 159 332 kr

Dn100 177 482,4 kr 221 853 kr

b) en avgift per m3 levererat vatten 40,8 kr 5l kr



14.3 Fastighetsägaren är betalningsansvarig ftir allt vatten som levereras till
fastigheten. Har huvudmannen bestämt att vattenfiirbrukningen ftir bebyggd fastighet
tillsvidare inte skall fastställas genom mätning, tas avgift enligt l4.l b) ut efter en
antagen ftirbrukning om 210 m3/bostadsenhet och år i permanentbostad och med
69 m3/bostadsenhet och år ftr fritidsbostad.

14.4 För s k byggvatten skall erläggas brukningsavgift enligt l4.l b). Om mätning inte sker,
antas den lorbrukade vattenmängden uppgå till 30 m3 per bostadsenhet.

14.5 För extra mätställe (mätställe utöver ett per fastighet) skall erläggas en årlig avgift med
ett belopp motsvarande 100 oÄ av den fasta avgiften enligt 14.l a). Beloppet avrundas till
närmaste hela krontal.

Parallellkopplade vattenmätare räknas som ett mätställe.

14.6 Antas mätaren visa annan forbrukning än den verkliga, låter huvudmannen undersöka
mätaren, om huvudmannen finner det nödvändigt eller om fastighetsägaren begär det.

Vid ovan avsedd undersökning eller prövning bestäms mätarens felvisning i två
kontrollpunkter enligt SWEDACs foreskrifter om vatten- och värmemätare, STAFS 2007:2.

Kan mätfelets storlek inte bestämmas eller har mätaren inte fungerat, har huvudmannen rätt
att uppskatta ft)rbrukningen.

Fastighetsägare som inte godtar huvudmannens beslut efter genomlord undersökning eller
huvudmannens uppskattning av ft)rbrukningen, kan begära prövning av frågan hos Mark- och
Miljödomstolen

14.7 Har fastighetsägare begärt undersökning av vattenmätare och mätaren härvid godkänns,
skall fastighetsägaren ersätta huvudmannen ft)r undersökningskostnaderna i enlighet med vad
som framgår av $ 18.

14.8 För spillvattenmängd, som cnligt huvudmannens medgivande avleds till
dagvattenledning (kylvatten eller dylikt), skall erläggas avgift med 55 % av avgiften
enligt 14.l b

l0



en avgift per m2 allmän platsmark ftir
bortledande av dagvatten 0kr 0kr

$ls
Den som ansvarar fiir att allmän platsmark ställs i ordning och underhålls skall erlägga
brukningsavgift.

ft med: utan moms med moms

$16
Tillfiirs avloppsnätet större spillvattenmängd än som svarar mot levererad vattenmängd
eller avleds inte hela den levererade vattenmängden till avloppsnätet skall avgift fiir
spillvattenavlopp erläggas efter den mängd spillvatten som avleds titl avloppsnätet.

Mängden skall bestämmas genom mätning på fastighetsägarens bekostnad av i fråga varande
vatten- eller spillvattenmängd eller på annat sätt som överenskommits mellan huvudmannen
och fastighetsägaren.

En örutsättning lor att avgiften lor avlett spillvatten skall debiteras efter annan grund än efter
levererad mängd vatten är att skillnaden mellan mängderna vatten och spillvatten är avsevärd.

$17
För obebyggd fastighet inom detatjplan skalt erläggas brukningsavgift enligt l4.l a).

För obebyggda fastigheter erläggs avgift motsvarande mätaravgift for Qn2,5 enligt 14.l a).

Föreligger inte avgiftsskyldighet lor samtliga i 4.1 angivna ändamål reduceras den fasta
avgiften. Följande avgifter skall därvid erläggas for respektive ändamål:

V A

Fast avgift 14.1 a) 40% 60Yo

Avgifterna är uttryckta i procent av full avgift.

$18
Om huvudmannens kostnad ftir att ftirse en viss eller vissa fastigheter med vatten/och
eller avlopp awiker i beaktansvärd omfattning från normal genomsnittlig kostnad fiir
fastigheter inom verksamhetsområdet i övrigt, ska avgifter utgå enligt särskilt antagen
särtaxa.
Om det inte är skäligt att beräkna avgift enligt SS 14-17 fiir viss fastighet, får
huvudmannen i stället komma överens med fastighetsägaren eller annan avgiftsskytdig
om avgiftens storlek.

ll



$le
Avgift enligt l4.l a) debiteras i efterskott per månad eller varannan månad enligt beslut
av huvudmannen. Avgift enligt 14.1 b) debiteras i efterskott på grundval av enligt
mätning ftirbrukad vattenmängd, uppskattad ftrbrukning eller annan grund som anges
i $ 14 och 16.

Betalas debiterat belopp inte inom tid som anges i räkningen, skall erläggas
dröjsmålsränta på obetalt belopp entigt 6 $ räntelagen från den dag betalningen skulle
skett.

Sker enligt huvudmannens beslut inte mätaravläsning ftir varje debitering, fiir mellanliggande
debiteringar ske efter uppskattad fiirbrukning. Mätaravläsning och debitering efter verklig
ft)rbrukning bör ske i genomsnitt minst en gång per år. Avläsning och debitering bör ske på

fasti ghetsägarens begäran med an ledn ing av fastighetsöverlåtelse.

$20
Har fastighetsägare begärt att huvudmannen skall foreta åtgard lor att underlätta eller
möjliggöra hans brukande av anläggningen i visst fall elter avseende eller har i övrigt särskild
åtgard påkallats på grund av fastighetens VA-forhållanden, fär huvudmannen i stället komma
överens med fastighetsägaren eller annan avgiftsskyldig om avgiftens storlek.

s2l
Avgifter enligt S$ 14-18 är baserade på Entreprenadindex E84 Litt 322 for oktober
2024.När detta index ändras, har huvudmannen rätt att reglera avgiftsbeloppen
därefter, dock inte oftare än en gång årligen.

TAXANS INFÖRAI\DE

$22
Dcnna taxa träder i kraft 2025-02-0L De brukningsavgifter enligt 14.1,14.3 och 14.7
samt $ 160 som är baserade på uppmätning hos fastighetsägare, skall därvid tillämpas i
fråga om den vattenmängd som levereras och den spillvattenmängd som släpps ut efter
den ovan angivna dagen ftir taxans ikraftträdande.

&gg

Mål som rör tvist mellan fastighetsägare och huvudmannen beträffande tillämpning och
tolkning av denna taxa prövas av mark- och miljödomstolen jämlikt 53 $ lagen om
allmänna vattentjänster.
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